PAGE
8

[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.04.2018 г.                           № 45

р.п. Гари

О проведении мероприятий
          по санитарной очистке

территории Гаринского
          района в 2018 году

В целях приведения в надлежащее состояние территории Гаринского района после зимнего периода 2017/2018 года, руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Управления по благоустройству Гаринского городского округа (Неуймину А.В.) организовать:

1.1. В период с 15 апреля 2018 года по 30 апреля 2018 года и с 01 сентября 2018 года по 15 сентября 2018 года субботники по санитарной очистке населенных пунктов Гаринского района.

1.2. Разъяснительную работу с жителями частного жилого сектора по уборке территорий, прилегающих к жилым домам.

2. Утвердить схему санитарной очистки территории Гаринского района (Приложение 1).

3. Заведующим и инспекторам территориальных органов Администрации  Гаринского городского округа организовать работу по санитарной очистке подведомственных населенных пунктов.

4. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица организовать и провести работы по санитарной очистке  согласно Приложению № 2, в сроки указанные в пункте 1 настоящего постановления.

5. И.о. директора МУП «Отдел по благоустройству администрации Муниципального образования «Гаринский район» (Яганову В.М.):

5.1.Организовать вывоз мусора и твердых бытовых отходов на улицах населенных пунктов и территории кладбища р.п. Гари, собранного жителями населенных пунктов, согласно утвержденной схеме санитарной очистки территории Гаринского района.

5.2. Провести очистку санитарных зон водонапорных башен и промывку емкостей водонапорных башен.

5.3. Производить своевременную очистку территории свалки и подъезды к ней.

5.4. Провести очистку прибрежной зоны реки Сосьва в границах р.п. Гари.

6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа  Сорокина И.В..

	Глава
Гаринского городского округа

	С.Е.Величко

Приложение № 1
к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 05.04.2018 г. № 45
Схема санитарной очистки

территории Гаринского района

В состав территории Гаринского района входят населенные пункты, сбор и вывоз твердых бытовых отходов с которых, осуществляется транспортом МУП «Отдел по благоустройству администрации Муниципального образования «Гаринский район»: рабочий поселок Гари, поселок Горный, деревня Рычкова, деревня Албычева, деревня Лебедева, деревня Поспелова, деревня Нихвор, село Андрюшино.

1. Сбор и вывоз твердых бытовых отходов производится согласно утвержденной схеме санитарной очистки территории Гаринского района.

2. Вывоз твердых бытовых отходов осуществляется транспортом МУП «Отдел по благоустройству администрации Муниципального образования «Гаринский район» на свалку.

3. Вывоз твердых бытовых отходов от предприятий и учреждений, торговых организаций и индивидуальных предпринимателей производится ими самостоятельно или за платную услугу, оказываемую МУП «Отдел по благоустройству администрации Муниципального образования «Гаринский район».

4. Объем вывозки твердых бытовых отходов – 111,2 куб.м. в месяц или – 1370,6 куб.м.  в год.

5. Сбор и вывоз твердых бытовых отходов с территорий населенных пунктов с незначительной численностью проживающего населения (до 50 человек) не производится, утилизация образующихся отходов производиться жителями данных деревень на своих приусадебных участках.

6. Контроль за санитарным состоянием территории Гаринского городского округа и выполнением утвержденной схемы санитарной очистки территории Гаринского городского округа, осуществляется Управлением по благоустройству Гаринского городского округа.

СХЕМА ОЧИСТКИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ГАРИ

Жилых домов – 788.

Проживающих жителей – 2130 человек.

В месяц вывозится отходов – 82, 2 куб. м.

В год – 1022,4 куб. м.

Отходы вывозятся на свалку р.п. Гари.

СХЕМА ОЧИСТКИ ПОСЕЛКА ГОРНЫЙ

Жилых домов – 28.

Проживающих жителей – 39 человек.

В месяц вывозится отходов – 3 куб. м.

В год – 36,5 куб. м.

Отходы вывозятся на свалку р.п. Гари.

СХЕМА ОЧИСТКИ ДЕРЕВНИ РЫЧКОВА

Жилых домов – 49.

Проживающих жителей – 109 человек.

В месяц вывозится отходов – 4,4 куб. м.

В год – 53,3 куб. м.

Отходы вывозятся на свалку р.п. Гари.

СХЕМА ОЧИСТКИ ДЕРЕВНИ АЛБЫЧЕВА

Жилых домов – 13.

Проживающих жителей – 24 человек.

В месяц вывозится отходов – 2 куб. м.

В год – 23 куб. м.

Отходы вывозятся на свалку р.п. Гари.

СХЕМА ОЧИСТКИ ДЕРЕВНИ ЛЕБЕДЕВА

Жилых домов – 11.

Проживающих жителей – 30 человек.

В месяц вывозится отходов – 1,3 куб. м.

В год – 15,4 куб. м.

Отходы вывозятся на свалку р.п. Гари.

СХЕМА ОЧИСТКИ ДЕРЕВНИ ПОСПЕЛОВА

Жилых домов – 13.

Проживающих жителей – 32 человек.

В месяц вывозится отходов – 1,2 куб. м.

В год – 14,4 куб. м.

Отходы вывозятся на свалку р.п. Гари.

СХЕМА ОЧИСТКИ ДЕРЕВНИ НИХВОР

Жилых домов – 51.

Проживающих жителей – 56 человек.

В месяц вывозится отходов – 4,4 куб. м.

В год – 53, 4 куб. м.

Отходы вывозятся на свалку деревни д. Нихвор.

СХЕМА ОЧИСТКИ СЕЛА АНДРЮШИНО

Жилых домов – 123.

Проживающих жителей – 224 человек.

В месяц вывозится отходов – 12,7 куб. м.

В год – 152,2 куб. м.

Отходы вывозятся на свалку села с. Андрюшино.

Приложение № 2
к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 05.04.2018 г. № 45

Перечень предприятий и организаций всех форм собственности

ответственных за проведение  работ по санитарной очистке территории Гаринского района
	№ п/п
	Наименование организации
	Объект
	Ответственные

	1.
	Прокуратура Гаринского района
	Территория возле прокуратуры
	Низовцев К.С.

	2.
	Администрация Гаринского городского округа, Финансовое управление администрации Гаринского городского округа
	Въезд в р.п. Гари: от ул. Южная до знака Гари
	Сорокин И.В.
Зальман О.М.

	3.
	Контрольно-счетный  орган,

ГАУПСО «Вести Севера»,
Отдел ЗАГС Гаринского района,

ГКУ «Серовский центр занятости», Территориальная  комиссия Гаринского района  по делам несовершеннолетних и защите их прав, МФЦ р.п. Гари
	Территория от административного здания до дороги (справа от фасада здания)
	Мальцева И.С.
Лушникова Т.В.

Безденежных Н.А.

Журавлева Н.Л.

Голубева В.В.

Сорокина О.Н.

	4.
	ГБУЗ СО

«Серовская городская больница»
	Территория ЦРБ, от ул. Медиков до моста р. Мельничная
	Опарин А.Л.

	5.
	Управление Пенсионного фонда РФ в Гаринском районе
	Овраг вблизи  Парка Победы
	Мораш А.В.

	6.
	Управление
социальной политики
Свердловской области

по Гаринскому району, ГАУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района»,
Отраслевой отдел образования администрации  Гаринского городского округа
	Территория от административного здания до дороги (слева от фасада здания) территория гаража со стороны  оврага
	Мораш З.Г.

Шалагина Е.Ю.
Рычков К.В.

	7.
	МКОУ Гаринская СОШ

	Парк Победы, стадион,
часть улиц Школьная и Рассохина (возле территории школы)
	Барышникова О.С.

	8.
	МКОУ Андрюшинская  СОШ
	Территории школы
	Калегина Н.М.

	9.
	МКОУ Пуксинская СОШ
	Территории школы
	Максимова Т.Г.

	10.
	МДОУ Детский сад «Березка»
	Территория детского сада и за территорией детского сада до оврага
	Рукавичникова А.М.

	11.
	Отделение МКУДОД  ДЮСШа
	Территория ДДТ и ДЮСШ, остановка возле Парка Победы, канава возле ДДТ до начала стадиона, территория возле родника «Лесная сказка»
	Иванюк Л.А.
Кузеванов К.В.

	12.
	МКУК «Культурно-досуговый центр»
	Территория административного здания со стороны Дома культуры, возле здания музея, библиотеки,  территория сельских клубов
	Шимова Н.Д.

	13.
	Серовский почтамп р.п. Гари
	Территория административного здания со стороны входа в отделение,

переулок от ул. Советской до гаража
	Сысоева И.В.

	14.
	ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский»
	Территория  ОеП № 20,
	Королев В.Н.

	15.
	МКУ «ЕДДС»
	Территория здания  ул. Пионерская, 5, от ул. Комсомольская до ул. Новая
	Елисеев А.В.

	16.
	Пожарная часть 6/3 ГКПТУ СО «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 6»
	Территория пожарной части включая овраг и до улицы Школьной
	Александров А.А.

	17.
	МКУ «Городское хозяйство»
	Улица Октябрьская от здания учереждения до  недостроенного здания
	Гагарин Н.К.

	18.
	ГКУСО «Гаринское лесничество»
	Территория лесхоза, территория возле гаража по ул. Октябрьской
	Спицын М.Н.

	19.
	МУП «Отдел по благоустройству админитсрации муниципального образования «Гаринский район»
	Территория Отдела по благоустройству, ул. Колхозная, ул. Кузовлева
	Яганов В.М.

	20.
	МП «Аптека»

	Территория аптеки
	Петрова Н.В.

	21.
	Приход
	старый приход, территория возле церкви
	Красноперов В.Л.

	22.
	ПАО Екатеринбурский филиал МЦТЕТ г.Краснотурьинск линейно-технический цех Гаринского района
	Территория административного здания со стороны входа в линейно-технический цех
	Патрушев А.А.

	23.
	ГБУ СО «Серовская ветеринарная станция
	Территория возле здания ветстанции
	Коробейникова Е.В.

	24.
	ИП Зеленков А.А.
	Территория возле магазинов, ул. Комсомольская
	Зеленков А.А.

	25.
	ООО «Аметист»
	Территория возле магазинов
	Ткачева А.П.

	26.
	Гаринское РайПо
	Территория возле магазинов, территория хлебозавода
	Анкин А.Е.

	27.
	МП Пристань Гари

	Территория МП Пристань Гари
	Шимов А.В.

	28.
	ИП Домрачева О.П.
	Территория вокруг магазина
	Домрачева О.П.